
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Bahia
 Universidade Federal do Sul da Bahia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2015 (SRP)
  

Às 09:37 horas do dia 14 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
230660699921472, Pregão nº 00001/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.063.357,1295 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.639.766,2800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 3 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 4 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 5 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 6 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 7 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 8 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 9 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes
em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas DIURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 85.839,4833 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.373,6800 e a
quantidade de 15 posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 75.373,6800

Homologado 14/04/2015
09:37:50

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/4

Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes
em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas NOTURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 103.914,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.107,0000 e a
quantidade de 15 posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 100.107,0000

Homologado 14/04/2015
09:37:50

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada de segunda-feira a sábado, envolvendo 1 (um) vigilante em
turno de 44 (quarenta e quatro) horas semanais DIURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 43.016,0950 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.962,8000 e a
quantidade de 12 posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 38.962,8000

Homologado 14/04/2015
09:37:50

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada Motorizada de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois)
vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas DIURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 119.897,6825 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.166,4400 e a
quantidade de 4 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 105.166,4400

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 5 - GRUPO 1



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/4

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada Motorizada 12 (doze) horas, de segunda-feira a domingo,
envolvendo 2 (dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas NOTURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 142.845,8750 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 133.069,0800 e a
quantidade de 4 posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 133.069,0800

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada LÍDER de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois)
vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas, DIURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 92.186,8850 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 79.205,4000 e a
quantidade de 2 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 79.205,4000

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada LÍDER de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois)
vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas, NOTURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 114.799,1950 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.346,3600 e a
quantidade de 2 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 104.346,3600

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/4

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada SUPERVISOR de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas, DIURNAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: posto
Valor estimado: R$ 109.372,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 96.488,6400 e a
quantidade de 1 posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 96.488,6400

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Horas Diuturnas
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Desarmada SUPERVISOR de segunda-feira a domingo, envolvendo 2
(dois) vigilantes em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas, NOTURNAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor estimado: R$ 126.541,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AVI CONSULTORIA E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 123.468,2400 e a
quantidade de 1 Posto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
30/03/2015
11:18:34 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/04/2015
09:34:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:07.738.828/0001-90, Melhor

lance : R$ 123.468,2400

Homologado 14/04/2015
09:37:51

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

